
Echelle de C02 renseignée 

Nombre  
de grammes de 

C02  
par personne  

et par Km 

172 

160 

96 

77 

voiture 
diesel / essence 

25 

0 

avion 

moto, scooter 

bus 

train 

vélo, marche, roller,  

tramway, voiture électrique 

Sources : « Bouger autrement, MEEDDAT.ADEME.GART » et  

« Maîtriser le changement climatique : le mémento des décideurs », mies 1999 



Place en face de chaque taux d’émissions de CO2 (nombre de grammes de 

CO2 par personne et par km) le ou les modes de transport qui correspondent 

parmi ceux qui te sont proposés. Plusieurs réponses sont possibles. 

Nombre de grammes de C02  

172 

160 

96 

77 

25 

0 

Sources : « Bouger autrement, MEEDDAT.ADEME.GART » et  

« Maîtriser le changement climatique : le mémento des décideurs », mies 1999 



A découper pour placer sur l’échelle non renseignée. 

Sources : « Bouger autrement, MEEDDAT.ADEME.GART » et  

« Maîtriser le changement climatique : le mémento des décideurs », mies 1999 


